[image: image1.jpg]

ул. Ленина 21[image: image2.jpg]RIS OO YRR

, г. Удачный, Мирнинский район, Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-05-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_22_»  _04_2016 года                                                                                                     № _110_
«О проведении двухмесячника по санитарной
очистке и благоустройству территории муниципального

образования «Город Удачный» Мирнинского района

Республики Саха (Якутия)
В исполнении Распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 марта 2015 года № 270-р «О проведении двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Республики Саха (Якутия)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Объявить с 25 апреля по 25 июня 2016 года двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее Двухмесячник).

2. Для координации и взаимодействия по организации и контролю проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории утвердить состав Комиссии по координации и взаимодействии в организации и контроле проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) согласно Приложению № 1.
3. Утвердить Положение «О Комиссии по координации и взаимодействии в организации и контроле проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) согласно Приложению № 2 (далее Комиссия).
4. Членам Комиссии с целью исполнения Плана мероприятий (Приложение №3) производить осмотр закрепленных территорий и обеспечить контроль за выполнением работ по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в соответствии с графиком работы Комиссии согласно Приложению № 4.

5. Рекомендовать юридическим лицам, независимо от их организационно-правовых форм, а также индивидуальным предпринимателям:

5.1. Обеспечить на закрепленной территории собственными силами и за счет собственных средств:

 -    своевременную, качественную очистку и уборку;

-   ремонт малых архитектурных форм, ограждений территорий детских площадок;

-       посев травы на газонах, посадку цветов на клумбах;

-       вывоз собранного мусора на городскую свалку;

-       приведение фасадов зданий в эстетический вид.

5.2.  В весеннее-осенний сезон произвести посадку саженцев на свободных площадках, закрепленных участках с плотностью посадки: 1 саженец на 1 кв. метр.
6. Владельцам (арендаторам) объектов торговли, общественного питания и обслуживания населения необходимо обеспечивать своевременную, качественную очистку и уборку прилегающих территорий до границ соседних участков или дороги, тротуара (до 25 метров от объекта торговли).

7.   МУП «УПЖХ» (Карпенко В.Н.):
 -   обеспечить своевременный вывоз бытовых отходов;

 -  активизировать работу по уборке территорий города от зимних накоплений, по санитарной очистке города;

8.  МУП «УППМХ» (Макаренко Т.В.) обеспечить на безвозмездной основе приём бытовых отходах на городской полигон твердых бытовых отходов в дни проведения двухмесячника.

9.  УО ПТВС АК «АЛРОСА» (ПАО) (Дьячков Б.Н.):
- рекомендовать эксплуатирующей централизованные и нецентрализованные системы хозяйственнено-питьевого водоснабжения провести очистку от зимних накоплений БПО, а также очистку водоохранных зон, зон санитарной охраны источников хозяйственно-питьевого водоснабжения.
10. ТО Управления Роспотребнадзора по РС (Я) в Мирнинском районе (Довбий Н.И.):
- организовать мероприятия по соблюдению требований санитарного законодательства к устройству и содержанию полигонов (С.П. 2.17.1038-01 «Гигиенические требования к устройству и содержанию полигонов для твердых бытовых отходов», СанПин 2.1.7.1322-03 «Гигиенические требования к размещению и обезвреживанию отходов производства и потребления», СанПин 2.1.7.728-99 «Правила сбора, хранения и удаления отходов лечебно-профилоктических учреждений»);
- усилить надзор за ходом проведения двухмесячника, используя в полной мере полномочия, предоставленных действующим законодательством, с освещением выявленных факторов нарушений в СМИ;

-  практиковать выполнение контрольных мероприятий по типу комиссионных рейдовых проверок.
11.  Удачнинскому ветеринарному участку (Метелица С.В.) организовать:

- упорядочение по содержанию собак и кошек на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), при необходимости проводить меры по отлову в соответствии с «Правилами содержания собак и кошек и экзотических животных на территории Республики Саха (Якутия);

- регистрацию собак принадлежащих гражданам, предприятиям, учреждениям и организациям;

- проведение вакцинации против бешенства зарегистрированного поголовья собак.

12. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, в том числе образовательных организаций, жилищно-коммунальных предприятий и организаций, торговых, культурно-бытовых, транспортных и строительных организаций, проводить собственными силами трудовых коллективов не реже одного раза в неделю генеральную уборку закрепленной территории.
13.  Предоставлять еженедельно до 16-00 часов (каждый четверг), в течение двухмесячника в действующую Комиссию информацию о проделанной работе.
14. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».

  15. Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» ведущий специалист землеустроитель (Брюхова С.В.)
  16. Инженеру программисту (Мартынову А.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Город Удачный»

17.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
18.  Контроль над исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                           А.В. Приходько
	Приложение № 1                                                                                            к постановлению № 110                                                                                                 от « 24» ___04____ 2016 г.

Состав
Комиссии по координации и взаимодействии в организации и
контроле проведения  мероприятий по санитарной очистке
 и  благоустройству территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
	Приходько А.В.
	глава города, председатель Комиссии;

	 Дьяконова Т.В.
	зам. главы администрации по экономике и финансам

зам. председателя Комиссии;

	Балкарова О.Н.
	зам. главы администрации по городскому хозяйству,                                           зам. председателя Комиссии.

	Брюхова С.В.
	ведущий специалист землеустроитель администрации МО «Город Удачный», секретарь Комиссии;

	Сапожникова И.С.
	инженер по надзору за зданиями, сооружениями и содержанием городских дорог, благоустройству территории, учету объектов жилого фонда администрации МО «Город Удачный», секретарь Комиссии;

	                                      Баранников А.В.
	главный специалист по ГО и ЧС администрации МО «Город Удачный», секретарь Комиссиии.

	Члены Комиссии:

	Антоненко А.А.
	зам. директора по общим вопросам УГОКа АК «АЛРОСА» (ПАО);

	Агламзянов И.Х.
	инспектор ГИБДД;

	Прохоров Ю.А.
	зам директор по производству МУП «УППМХ»;

	Недосека О.В.
	главный инженер МУП «УППМХ», общественный инспектор по  охране   природы;

	Нерадовский М.А.
	главный инженер МУП «УПЖХ»;

	Козлов И.А.
	зам. директора, начальник АХЧ МУП «УПЖХ»;

	Довбий Н.И.
	ведущий специалист-эксперт ТО Управления Роспотребнадзора по РС (Я) в Мирнинском районе;

	Метелица С.В.
	старший госветинспектор г. Удачный;

	Литвиненко О.Ю.
	главный специалист по предпринимательству и потребительскому рынку администрации МО «Город Удачный»;

	Киселева И.Н.
	и.о. главного энергетика администрации МО «Город Удачный»;

	Мамонова  М.А.

	ведущий специалист юрист администрации МО «Город Удачный»;

	Гайфутдинова А.Т.
	ведущий специалист по земельным отношениям администрации МО «Город   Удачный».

________________________________________________________________________

	Приложение № 2                                                                                            к постановлению № 110                                                                                                от « _22_» ___04___ 2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по координации и взаимодействии в организации и контроле проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
I. Основные положения
1. Комиссия  по координации и взаимодействии в организации и контроле проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее – Комиссия) является временным координационным, организационным, совещательным органом, осуществляющим координацию и взаимодействие в организации проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим федеральным законодательством и законодательством Республики Саха (Якутия), а также настоящим Положением.

II. Основные задачи и права Штаба

3. Основной задачей Комиссии является координация и взаимодействие в организации проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
4. Комиссия имеет право:

· запрашивать в установленном порядке у территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Саха (Якутия) и организаций материалы, информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

· заслушивать членов Комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

· представлять главе города и главе муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) в установленном порядке доклады и предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

III. Структура Штаба и организация ее работы

5. Состав, председатель, заместители председателя  и ответственные секретари Комиссии утверждается главой города.

6. В рамках работы Комиссии могут  создаваться рабочие группы.

Перечень рабочих групп Комиссии, их руководители и состав утверждаются председателем Комиссии.

7. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем либо его заместителем.

8. Внеочередное заседание Комиссии проводится при необходимости.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии.

  В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право в срок не позднее, чем за три рабочих дня до даты проведения заседания Комиссии представить ответственному секретарю Комиссии свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

На период отсутствия членов Комиссии, участие в Комиссии возлагается на лиц временно исполняющих их обязанности.

10. Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии.

 В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

11. Принимаемые на заседаниях Комиссии решения оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

    Протоколы заседаний Комиссии рассылаются членам Комиссии, а также органам, организациям и должностным лицам по списку, утверждаемому председателем Комиссии, либо (по указанию председателя Комиссии) секретарями Комиссии в 2-дневный срок после их подписания (утверждения).

Комиссия может принимать решения по результатам письменного опроса ее членов, проведенного по решению председателя Комиссии.

12. Полномочия Комиссии устанавливаются с 25.04.2016 г. по 27.06.2016 г. Ответственные секретари Комиссии готовят для утверждения Комиссии календарный план заседания Комиссии на соответствующий финансовый год, организуют проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информируют членов Комиссии об очередном заседании, а также ведут и оформляют протокол его заседания.

13. Решения Комиссии принятые в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер.

IV. Заключительные положения

14. Комиссия прекращает свою деятельность после одобрения председателем или заместителем председателя Комиссии представленного представителем Комиссии доклада о решении задач, для которых Комиссии был образован, либо на основании решения о прекращении деятельности Комиссии.

_______________________________________________________________________
	Приложение № 4                                                                                            к постановлению № 110                                                                                                от « _22_» __04___ 2016 г.

График работы Комиссии
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Заседание Комиссии
	25.04.2016 г. в 14ч.15мин.  (зал заседания администрации МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я)
	Комиссия

	2.
	Комиссионный осмотр территории
	05.05.2016 г. в 10ч.00мин.  (территория МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я)
	Комиссия

	Сбор информации о проделанной работе
	05.05.2016 г. до 16ч.00мин.
	Секретари Комиссии

	3.
	Комиссионный осмотр территории
	12.05.2016 г. в 10ч.00мин.  (территория МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я)
	Комиссия

	Заседание Комиссии
	12.05.2016 г. (по окончанию осмотра территории)  (зал заседания администрации МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я)
	Комиссия

	Сбор информации о проделанной работе
	12.05.2016 г. до 16ч.00мин.
	Секретари Комиссии

	Направление отчета в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики РС (Я)
	13.05.2016 г.
	Секретари Комиссии

	4.
	Комиссионный осмотр территории
	19.05.2016 г. в 10ч.00мин.  (территория МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я)
	Комиссия

	Сбор информации о проделанной работе
	19.05.2016 г. до 16ч.00мин.
	Секретари Комиссии

	5.
	Комиссионный осмотр территории
	26.05.2016 г. в 10ч.00мин.  (территория МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я)

	Заседание Комиссии
	26.05.2016 г. (по окончанию осмотра территории)  (зал заседания администрации МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я)
	Комиссия

	Сбор информации о проделанной работе
	26.05.2016 г. до 16ч.00мин.
	Секретари Комиссии

	Направление отчета в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики РС (Я)
	27.05.2016 г.
	Секретари Комиссии

	6.
	Комиссионный осмотр территории
	02.06.2016 г. в 10ч.00мин.  (территория МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я)
	Комиссия

	Сбор информации о проделанной работе
	02.06.2016 г. до16ч.00мин.
	Секретари Комиссии

	7.
	Комиссионный осмотр территории
	09.06.2016 г. в 10ч.00мин.  (территория МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я)
	Комиссия

	Заседание Комиссии
	09.06.2016 г. (по окончанию осмотра территории)  (зал заседания администрации МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я)
	Комиссия

	Сбор информации о проделанной работе
	09.06.2016 г. до16ч.00мин. (территория МО «Город Удачный» Мирнинского района РС(Я)
	Секретари Комиссии

	Направление отчета в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики РС (Я)
	13.06.2016 г.
	Секретари Комиссии

	8.
	Комиссионный осмотр территории
	16.06.2016 г. в 10ч.00мин.  (территория МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я)
	Комиссия

	Сбор информации о проделанной работе
	16.06.2016 г. до16ч.00мин.

	Секретари Комиссии

	9.
	Комиссионный осмотр территории
	23.06.2016 г. в 10ч.00мин.  (территория МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я)
	Комиссия

	Сбор информации о проделанной работе
	23.06.2016 г. до16ч.00мин.
	Секретари Комиссии

	Подведение итогов двухмесячника
	24.06.2016 г.в 10ч.00мин.
	Комиссия

	Направление итогового отчета в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики РС (Я)
	27.06.2016 г.
	Секретари Комиссии

________________________________________________________________________
ВИЗЫ:

(К постановлению «О проведении двухмесячника по санитарной очистке и  благоустройству территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

Заместитель главы администрации
по экономике и финансам  __________________________________ Т.В. Дьяконова
                                                                                                              (подпись, дата)
Заместитель главы администрации
по городскому хозяйству_____________________________________О.Н. Балкарова
                                                                                                                (подпись, дата)
Ведущий специалист  юрист    _______________________________ М.А. Мамонова
                                                                           (подпись, дата)

Главный специалист по

работе с персоналом                __________________________________ А.И. Брюхова
                                                                            (подпись, дата)

Исполнитель:
Ведущий специалист землеустроитель  ___________________              С.В. Брюхова

                                                                     (подпись, дата)

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»